
OBSAH

MÍSTO PŘEDMLUVY (9)

PREAMBULE

Kdy se objevili první advokáti (12)
Každý začátek je těžký (14)
O výřečnosti (16)
Obhajoba vraha Jeana Jaurěse (19) 
Ženy v advokácii (21)

KAUZY TRESTNÍ

Povídka ze třetí kapsy (24)
Někdy jsou psychické pochody klientů skutečně nevyzpytatelné (25)
Zrada ukradených náušnic (26)
Co také zavinil 21. srpen 1968 (28)
Helikoptérová aféra (30)
Případ chrabrého vojáka (33)
Náhrady škod (36)
Osmá britská (38)
SSSR kontra Dagestán (42)
Znásilnění (44)
Vraždy a sebevraždy (46)
Tragika bez nadpisu (48)
Neslavná úloha některých advokátů v období padesátých let (51) 
Spolužáci, právo a léta padesátá (54)
Bory (56)
Výtah (58)

KAUZY CIVILNÍ

O formě podání (64)
Není všechno zlato, co se třpytí (66) 
Mater semper čerta est, pater semper incertus 
- matka je vždy jistá, otec nejistý (67)
Květy a právo (69)
Advokát, rozvody a rozchody (72)

5



Jest má vůle (74)
Případ s filozofickým podtextem (76) 
Případ, nad kterým i advokátovi zůstává rozum stát (77) 
Případ nevěrné manželky (78)
Rozvod nad rozvody (79)
Rozvody s cizím prvkem (81)
Příběh se šťastným koncem (84)
Co všechno se může advokátovi také přihodit (85)
Povídání o palmáre (87)

SETKÁNÍ S OSOBNOSTMI

Jaroslav Seifert (90)
Jan Čep (92)
Václav Černý (94)
Jiří Mucha (95)
Ľ Esprit Franais (97)
JUDr. Ivan Matys (100)
Dr. Georg Weis (102)
Etienne Caen (104)
Spolupráce s rakouskými advokáty (106)
Adepti práv a univerzitní profesoři (108)
Spectabilis Tureček (110)
O soudním tlumočení (113)
Začátky soudních roků (116)
Kardinál Josef Beran (119)
Páter Tylínek (120)
Audience u papeže (122)
Dr. Vladimír Kadlec - univerzitní profesor, rektor, ministr, chartista 
Jedna z nej obdivuhodnějších osob, které jsem za svého života potkal 
Madeleine Albrightová (127)
Jak to bylo se skautem (128)

(123)
(125)

EPILOG

Čert vem’ všechny advokáty (132)
Advokát a humor (135)
Umění klást otázky (139)

KDO JE KDO (někteří ze slavnějších) (143)

6


